
TERÇA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 20148 CADERNO 2

Portaria n.º201404006339, de 24/10/2014 - Proc n.º 
0420147300066313/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2013 a 31/12/2013
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa nsh1082.
Interessado: José da Silva – CPF: 195.763.402-25
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ADVEN FLEX/Pas/
Automovel/9BD17309TA4313628
Portaria n.º201404006340, de 24/10/2014 - Proc n.º 
0020147300239531/SEFA
Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2014 a 31/12/2014
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
revogação decorrente de mudança de categoria em veículo 
benefi ciado, placa nsr1683.
Interessado: Paulo Rogerio Duarte da Paixão – CPF: 799.431.792-
87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/Pas/
Automovel/9BD135019B2176595

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL- CERAT BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761964

O  Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da CERAT- Belém, , no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da L S 
PAMPONET COMERCIAL , Insc. Est. Nº 15.223702-0, nos 
termos do artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 
da Lei n.º 5.530/89, combinado com os  Arts. 124 e 744 do 
RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto da AÇÃO FISCAL DE 
ROTINA OU PONTUAL para o PERÍODO DE 09/2009  ATÉ 
06/2014, conforme autorizado pela NOTIFICAÇÃO FISCAL E 
ORDEM DE SERVIÇO nº012014820000970-6, no prazo de 15 
(quinze) dias, contados da data em que se considera notifi cado o 
contribuinte na forma do Art. 37 da Instrução Normativa nº 24, 
de 18/11/2010.
Auditor Solicitante:  ROSELIA MOREIRA PONTES
DOCUMENTOS SOLICITADOS:
LIVRO DE REGISTRO DE ENTRADAS
LIVRO REGISTRO DE INVENTÁRIO
LIVRO CAIXA
LIVRO DIÁRIO
LIVRO RAZÃO
NOTAS FISCAIS DE ENTRADAS
NOTAS FISCAIS DE SAÍDA
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
ação fi scal.
Prazo de entrega dos documentos solicitados: 15 ( quinze) dias.
Local de entrega dos documentos:
Av. Gentil Bittencourt nº 2566, – Bairro -São Braz - entre Av. 
José Bonifácio e Tv. Castelo Branco – Belém-Pa,
Fone: 91- 3039-8500.
O não atendimento a esta NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, 
culminará na imediata aplicação da penalidade prevista no  Art. 
2º, da Lei n.º 6.715/05, fi cando ciente desde já, que a presente 
medida caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando os 
interesses do Erário Estadual.
João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM 
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761835
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo 
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE 
SERVIÇO de Nº 07.2014.82.000.0347-5 , através do TERMO 
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0849-1 , fi cando 
o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso 
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Cadurin  Automotive  Ltda    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.261.442-7
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761866

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/10/2014
Valor: 50.000,00
Vigência: 31/10/2014 a 30/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 051/2013/
SEFA, tem por objeto prorrogar a vigência do contrato, pelo 
período de 10 (dez) meses, compreendendo o período de 
31/10/2014 a 30/08/2015. A prorrogação esta prevista dentro 
do Plano de Aquisições aprovado pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento BID.

Contrato: 51
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339036              0131000000          Estadual
Contratado: MARIA LUCIBELA TEIXEIRA COELHO
Endereço: Travessa Timbó, Bairro: Pedreera, 1348
CEP. 66000-000 - Belém/PA
Complemento: Apto 402-B
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761871

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 24/10/2014
Valor: 50.000,00
Vigência: 31/10/2014 a 30/08/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo ao Contrato no 052/2013/
SEFA, tem por objeto prorrogar a vigência do contrato, pelo 
período de 10 (dez) meses, compreendendo o período de 
31/10/2014 a 30/08/2015. A prorrogação esta prevista dentro 
do Plano de Aquisições aprovado pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento BID.
Contrato: 52
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04129136568100000    339036              0131000000          Estadual
Contratado: REGINA LAURA SANTOS CORRÊA
Endereço: Avenida José Malcher, Bairro: Nazaré, 2271
CEP. 66000-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761889

PORTARIA  Nº 1.497 DE 24 DE OUTUBRO DE  2014.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 314 de 09/02/2011, publicada no DOE nº 31852 
de 10/02/2011, considerando-se os termos do Memorando nº 
0100/2014-CGLC de 25/09/2014, Processo Administrativo nº 
002014730021603-5/SIAT/SEFA.
RESOLVE:
CONSTITUIR Comissão de Licitação para o Processo Licitatório 
nº 043/2014 –  Convite n.º 008/2014-SEFA, cujo objeto é 
a contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços de adequação d imóvel alugado para atender a unidade 
da OEAT/Novo Progresso, composta pelos seguintes servidores, 
respectivamente, Presidente e Comissão de Apoio: AQUILES 
NUNES MATOS GUERRA, Secretario de Gabinete, Identifi cação 
Funcional n.º 05633184, ANA SILVIA NOBRE LOPES, Auxiliar 
Técnico, Identifi cação Funcional nº 03252205/01, lotados na 
Célula de Gestão de Licitações e Contratos, KADJA VILHENA 
MEDEIROS, Assessor Fazendário, Identifi cação Funcional nº 
80846191, lotada na CGRM.
ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Diretor de Administração/SEFA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761813

Concurso Público edital 001/2013
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Nível Superior:
Município: Belém
Cargo: Técnico Nível Superior – Assistente Social

Nome Colocação Local de Apresentação

Hellayne Cristina da Silva Correa 3º Av. Presidente Vargas, 251
– 2º andar - Belém – PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 761988

Contrato: 131
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Prestação de serviços de engenharia relativos à 
instalação de Posto de Atendimento do Banpará no Comando 
Geral da Polícia Militar - PM/PA, com fornecimento de material, 
no Município de Belém

Valor Total: 129.127,81
Data Assinatura: 28/10/2014
Vigência: 28/10/2014 a 27/10/2015
Tomada de Preços: 6/2014
Contratado: PECEL SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO 
ELÉTRICA LTDA
Endereço: R WE-01, 04
CEP. 67110-060 - Ananindeua/PATelefone: 9132762436 
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761836

Concurso Público edital 001/2014
Convocamos o candidato abaixo relacionado, para comparecer ao 
BANPARÁ, no prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a contar desta 
divulgação, para tratar de assunto referente à sua contratação, 
para o cargo de Técnico Superior:
Município: Belém
Cargo: Médico do Trabalho

Nome Colocação Local de Apresentação

Raphael Araujo Melo 1º Av. Presidente Vargas, 251 – 2º Andar 
– Belém/PA

Obs: O não comparecimento do candidato, no prazo acima 
estabelecido, será considerado como desistência.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2014 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761878

O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA 
ABERTURA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO em epígrafe, que estava 
prevista para o dia 29/10/2014, cuja nova data de abertura da 
sessão será posteriormente divulgada.
Márcia Teixeira
Pregoeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761943

PORTARIA Nº 808, DE 22 DE OUTUBRO DE 2014.
A Diretora Administrativo-Financeira, no uso de suas atribuições 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.286, de 29 de maio de 2014, 
considerando o disposto no art. 74 da Lei n° 5.810, a CI nº 
055/2014, de 20/10/2014 –G.S.
R E S O L V E:
INTERROMPER a partir de 20/10/2014, por necessidade 
de serviço, o período de gozo de férias da servidora  MARIA 
CRISTINA MAUÉS DA COSTA, matrícula n° 27952/1, ocupante 
de Secretária Adjunta, concedidas pela PORTARIA Nº 0667, de 
03/09/2014, e publicada no DOE nº 32.724, de 10/09/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
22 de outubro de 2014.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761923

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 17/10/2014
Valor: 56.672,16
Vigência: 17/10/2014 a 17/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência; Acréscimo de 
Serviços; e Reajuste, Preço e Dotação Orçamentária
Contrato: 2011-123
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04126137767190000    339139              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, Km10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Complemento: Centro Administrativo do Estado
Telefone: 9133445209 
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA


